Соглашение

о безвозмездном сотрудничестве в информационных целях

г. Пермь

«____» ______________ 202__г.
Пермское региональное отделение межрегиональной общественной организации «Содействие детскому отдыху», именуемое в дальнейшем ПРО МОО СДО, в лице руководителя Совета Долгих Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Партнер, в лице _______________________________, действующего на основании___________, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом соглашения является совместная деятельность сторон на безвозмездной основе по информационно – методическому наполнению сайта «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru) (далее- Сайт).
1.2.  Цель сайта «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru), как долгосрочного проекта, создание и  формирование единого актуального профессионального информационного интернет- пространства для врачей и медицинского персонала, работающих в организациях отдыха детей и их оздоровления (детских лагерях).
Основная миссия сайта — помочь медицинским работникам организаций отдыха детей и их оздоровления в получении максимально полезной информации для своей деятельности, собранной на одном интернет - ресурсе.
В рамках этого проекта ПРО МОО СДО собирает, анализирует, экспертирует, размещает различную информацию на сайте «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru).
Задачи проекта:

- повысить профессиональную компетентность медицинских работников организаций отдыха детей и их оздоровления;

- выявить потенциальных партнеров по информационно-методическому наполнению сайта;

- сформировать позитивное профессиональное и общественное мнение в вопросе медицинской деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления.

2. Права и обязанности сторон

2.1. ПРО МОО СДО имеет право:

2.1.1. Собирать и выкладывать на Сайт «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru) материалы, размещенные в открытом доступе на ресурсах Партнера или присланных им, отсматривать, редактировать, цитировать материалы, представляемые Партнером в рамках данного соглашения, со ссылкой на источник информации.
2.1.2. Приглашать экспертов научных сообществ и ведущих специалистов медицинской отрасли, связанных с вопросами охраны здоровья и санитарно-эпидемиологической безопасности детского населения, гигиены детей и подростков, медико-профилактических технологий управления рисками здоровью детского населения и т.п.
2.1.3. Проводить профессиональную экспертную оценку предоставляемых Партнером материалов, которые направляются на Сайт в раздел «Опыт».
2.1.4. Вносить предложения и делать запросы на тематические материалы от Партнера.
2.1.5. Приостанавливать или прекращать размещение на Сайте материалов Партнера, уведомив его любыми средствами коммуникации (приоритетным способом считать электронную почту).
2.1.6. Назначать ответственного координатора из числа сотрудников ПРО МОО СДО для организации процесса взаимодействия с Партнером.
2.2. ПРО МОО СДО обязан:

2.2.1. Разместить логотип Партнера в специальном разделе Сайта для партнерских организаций. Делать ссылки на ресурсы Партнера при использовании его материалов.
2.2.2. Предоставлять Партнеру по его запросу ссылки на размещенные материалы на сайте «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru).
2.2.3. При получении от Партнера материалов для размещения на Сайте, которые не опубликованы в открытом доступе, в том числе разработанные третьими лицами, делать ссылку на источник информации.

2.2.4. Предоставлять Партнеру запрашиваемую информацию о состоянии функционировании Сайта, его посещаемости.

2.3. Партнер имеет право:

2.3.1. На организационную, административную, информационную, методическую поддержку со стороны ПРО МОО СДО.

2.3.2. На изменение условий данного Соглашения с условием предварительного согласования с ПРО МОО СДО.

2.3.3. На приостановку или прекращение размещения на Сайте материалов, предоставленных Партнером, с предварительным уведомлением ПРО МОО СДО любыми средствами связи.

2.3.4. Назначать ответственного координатора из числа сотрудников Партнера для взаимодействия с ПРО МОО СДО.

2.3.5. Запрашивать у ПРО МОО СДО информацию о функционировании Сайта, его посещаемости.

2.3.6. Запрашивать информацию о проведенной ПРО МОО СДО профессиональной экспертной оценке материалов, предоставленных Партнером в раздел Сайта «Опыт».

2.3.7. Размещать ссылку сайта «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru) на своих ресурсах.
2.4. Партнер обязан:

2.4.1. Предоставить свой логотип ПРО МОО СДО для размещения на сайте «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru).

2.4.2. Нести ответственность за качество, достоверность предоставляемого материала в соответствии с законодательством РФ.

2.4.3. Оказывать методическую помощь и информационную поддержку ПРО МОО СДО по его запросу.

2.5. Стороны вправе осуществлять совместные проекты и мероприятия, направленные на повышение качества работы сайта «Врач в лагере» (www.vrachvlagere.ru).

2.6. Обе стороны должны своевременно предупреждать друг друга о невозможности/или изменении сроков представления или размещения материалов.
2.7. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию друг о друге, соблюдать во взаимоотношении корректность и профессиональную этику.
2.8. Официальным средством связи и способом передачи материалов между сторонами является электронная почта: со стороны ПРО МОО СДО – sdoрerm@mail.ru, со стороны Партнера - _______________________.
3. Условия реализации соглашения

3.1. Деятельность сторон осуществляется в рамках существующего законодательства Российской Федерации, информационных коммуникаций, осуществления деятельности некоммерческими и общественными организациями.

3.2. Совместная деятельность сторон не противоречит нормам и правилам работы в сети Интернет.

3.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств, предусмотренных данным соглашением, стороны несут ответственность в рамках действующего законодательства РФ.

3.4. Соглашение может быть расторгнуто, изменено или дополнено по взаимному согласованию сторон. В случае изменений условий данного соглашения стороны заключают дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью данного соглашения.

3.5. Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

4. Сроки действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и действует бессрочно.

5. Место нахождения, реквизиты и подписи сторон

	Организация
адрес ______________________

тел. _____________

эл. почта __________________

ОГРН ________________

ИНН _____________

КПП ___________

______________/_________________/

м.п.
	Пермское региональное отделение межрегиональной общественной организации «Содействие детскому отдыху» (ПРО МОО «Содействие детскому отдыху»)

614070, г. Пермь, ул. Куйбышева, 114, офис 25В

Тел. +7(342)2825999

Эл. почта: sdoperm@mail.ru
ИНН 5948029899  КПП 590401001

р\с № 40703810201240000178

в ФИЛИАЛЕ ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г.УФА

к\с № 30101810600000000770

БИК 048073770
Руководитель Совета

____________________/В.Н. Долгих/

м.п.

1